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16.4 Statistique financière des réseaux téléplioniques, 1968-72 

Année 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

Capital-
actions' 
S milliers 

1,657.588 
1.702.556 
1.827.746 
2,005,304 
2,067.681 

Dette à 
long 
terme 
S milliers 

2.089.386 
2.233.048 
2,522,040 
2,861,144 
3,065,290 

Coût des 
installa
tions 
S milliers 

5,467,326 
5.988,211 
6.571,028 
7,255,226 
7.960.368 

Recettes 
S miniers 

1,268.387 
1.404.325 
1,568,726 
1,725.302 
1.924.840 

Dépenses 
$ milliers 

1,095.763 
1.227,420 
1,366,645 
1.504,854 
1.673.433 

Effectifs 
à temps 
plein 

66.699 
66.578 
68,334 
69.995 
72.671 

Traitements 
et 
salaires^ 
$ milliers 

436.543 
479.068 
540,674 
600.949 
681,187 

'Comprend la prime sur le capital-actions, 
^Effeclifsà temps plein et à temps partiel. 

16.5 Statistique financière des réseaux téléphoniques, par province, 1972 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvel le-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Total 

Capital-
actions' 
S milliers 

31.284 
6,760 

64,623 
57,055 

1,563,709" 
49,411 

80 
49,266 

1,219 
244.274 

-
2.067.681 

Coût des 
installations 
S milliers 

79.578 
22.739 

227,655 
202,458 

4,925,069» 
104,676 
346,790 
304,279 
791,110 
956,014 

-
7,960,368 

Recettes 
S milliers 

23,068 
5.506 

55.984 
50,158 

1,215.101' 
28.671 
71,216 
64,899 

172,133 
238,104 

-
1,924,840 

Dépenses 
S milliers 

19,373 
4,704 

47.833 
42,623 

1.043.028' 
20.307 
69.237 
50,366 

163,030 
212,932 

-
1.673.433 

Effectifs 
a temps 
plein 

1,033 
255 

2.917 
2.246 

18,123 
23,027 

3,979 
2,615 
7.779 

10.681 
16 

72,671 

Traitements 
et salaires' 
S milliers 

7,221 
1,606 

21,062 
18,017 

178,577 
221,389 

34,111 
20.530 
75.042 

103.346 
286 

681.187 

'Comprend la prime sur le capital-actions, 
"Effectifs à lemps plein el à temps partiel. 
^Comprend les données de Bell Canada qui exerce son activité à Terre-Neuve, au Québec, en Ontario et dans les Territoires du Nord-
Ouest. 

16.6 Statistique sommaire des télégraphes canadiens, 1968-72 

Année 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

Recettes 
d exploi
tation 
S milliers 

116.666 
126.568 
136,948 
146.413 
163.190 

Dépenses 
d exploi
tation 
S milliers 

86,426 
92,770 

100.068 
107,567 
115.308 

Recettes 
nettes 
d exploi
tation 
$ milliers 

30,240 
33,798 
36,880 
38,846 
47,882 

Longueur 
des lignes 
aériennes 
milles 

49.497 
49,294 
49.813 
42.328 
40.267 

Longueur 
des fils 
milles 

573.276 
563,229 
553.644 
739,836 
761.545 

Effectifs' 

8,687 
7,860 
7.678 
7.553 
7.323 

Télé
grammes 
milliers 

9.673 
7.618 
6.906 
5.888 
5.052 

Câblo
grammes' 
milliers 

4.057 
4.235 
4.729 
5.347 
6,457 

Transferts 
d'argent 
S milliers 

45.163 
41,654 
57,867 
40.833 
49.594 

'Sans les employés à commission. 
'Comprend les messages radio et les messages transatlantiques par télex. 

16.7 Statistique financière de l'industrie de la télédistribution, années terminées le 31 août 1971 et 1972 (en dollars) 

Détail 1971 1972 

RECETTES D'EXPLOITATION 
Recettes des ventes 

Abonnements 
Installations (ou déplacements) 
Autres recettes des ventes 

Autres recettes d'exploitation 

Total 

DÉPENSES 
Rémunération 
Production d'émissions 
Service technique 

Frais de location: dispositif central et réseau de distribution 
Réparation et entretien des bâtiments, installations el matériel 
Trais de véhicules (frais de location compris) 
Frais divers (techniques et de service) 

Publicité, ventes et promotion 
Administration et frais généraux 

Services professionnels (avocats, comptables et experts-conseil) 
Fournitures et frais de bureau 
Frais divers (frais généraux el d'administration) 

Autres dépenses non classées ci-dessus 
Total 

62,791,051 
3,056,594 

143,699 
(.28.788 

66,620,132 

14,273,025 
503,743 

3,385,723 
2,760,945 
1,253,072 
1,491,675 
1,812,119 

1.327,124 
1,875,406 
4,673,381 
1,839,885 

35,196,098 

77.223.617 
4.288,885 

13,593 
938.128 

82.464,223 

17.146.095 
1,172,641 

3,963,334 
1,708,023 
1,438,532 
3,744,066 
2.476,935 

975,056 
2.358.400 
4,762,231 
2,764,956 

42,510,269 


