## 16.4 Statistique financière des réseaux téléphoniques, 1968-72

Année	Capital- actions S millions	Dette à long terme \$ milliers	Coût des installa- tions \$ millierx	Recettes S milliers	Dépenses 5 milliers	Effectifs a temps plein	Traitements et salaires <sup>2</sup> S milliers
1968	1,657,588	2,089,386	5,467,326	1,268,387	1,095,763	66,699	436,543
1969	1,702,556	2,233,048	5,988,211	1,404,325	1,227,420	66,578	479,068
1970	1,827,746	2,522,040	6,571,028	1,568,726	1,366,645	68,334	540,674
1971	2,005,304	2,861,144	7,255,226	1,725,302	1,504,854	69,995	600,949
1972	2,067,681	3,065,290	7,960,368	1,924,840	1,673,433	72,671	681,187

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Comprend la prime sur le capital-actions. <sup>2</sup>Effectifs à temps plein et à temps partiel.

## 16.5 Statistique financière des réseaux téléphoniques, par province, 1972

Province ou territoire	Capital- actions' \$ milliers	Coût des installations \$ milliers	Recettes \$ milliers	Dépenses \$ milliers	Effectifs à temps plein	Traitements et salaires <sup>2</sup> \$ milliers
Ferre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Territoires du Nord-Ouest	31,284 6,760 64,623 57,055 1,563,709° 49,411 80 49,266 1,219 244,274	79,578 22,739 227,655 202,458 4,925,069 <sup>3</sup> 104,676 346,790 304,279 791,110 956,014	23,068 5,506 55,984 50,158 1,215,101 <sup>x</sup> 28,671 71,216 64,899 172,133 238,104	19,373 4,704 47,833 42,623 1,043,028 20,307 69,237 50,366 163,030 212,932	1,033 255 2,917 2,246 18,123 23,027 3,979 2,615 7,779 10,681 16	7,221 1,606 21,062 18,017 178,577 221,389 34,111 20,530 75,042 103,346 286
Total	2,067,681	7,960,368	1,924,840	1,673,433	72,671	681,187

## 16.6 Statistique sommaire des télègraphes canadiens, 1968-72

Annee	Recettes d'exploi- tation S milliers	Depenses d'exploi- tation S milliers	Recettes nettes d'exploi- tation \$ milliers	Longueur des lignes aériennes milles	Longueur des fils milles	Effectifs	Télé- grammes milbers	Câblo- grammes <sup>2</sup> milliers	Transferts d'argent S milliers
1968	116,666	86,426	30,240	49,497	573.276	8,687	9.673	4.057	45.163
1969	126,568	92,770	33,798	49,294	563.229	7,860	7.618	4.235	41.654
1970	136,948	100,068	36,880	49.813	553,644	7,678	6,906	4,729	57,867
1971	146,413	107,567	38,846	42.328	739,836	7,553	5,888	5,347	40,833
1972	163,190	115,308	47,882	40.267	761,545	7,323	5,052	6,457	49,594

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Sans les employés à commission.

## 16.7 Statistique financière de l'industrie de la télédistribution, années terminées le 31 août 1971 et 1972 (en dollars)

1971	1972
62,791,051	77, 223,617
3,056,594	4,288,885
143,699	13,593
628,788	938,128
66,620,132	82,464,223
14,273,025	17,146,095
503,743	1,172,641
3,385,723	3,963,334
2,760,945	1,708,023
1,253,072	1,438,532
1,491,675	3,744,066
1,812,119	2,476,935
1,327,124	975,056
1,875,406	2,358,400
4,673,381	4,762,231
1,839,885	2,764,956
35,196,098	42,510,269
	62,791,051 3,056,594 143,699 628,788 66,620,132 14,273,025 503,743 3,385,723 2,760,945 1,253,072 1,491,675 1,812,119 1,327,124 1,875,406 4,673,381 1,839,885

<sup>\*</sup>Comprend la prime sur le capital-actions.
\*Effectifs à temps plein et à temps partiel.
\*Comprend les données de Bell Canada qui exerce son activité à Terre-Neuve, au Quèbec, en Ontario et dans les Territoires du Nord-Ouest

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup>Comprend les messages radio et les messages transatlantiques par télex.